Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ХУШУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                              12.01.2024  № 4
	Об утверждении Плана основных мероприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год

В соответствии с требованиями Федеральных  законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ  «О гражданской обороне»,  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.07.2010 № 238 «Об утверждении Положения о планировании мероприятий по гражданской обороне на территории Чувашской Республики»,  руководствуясь статьей  22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,

1. Утвердить План основных мероприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Новочебоксарска от 24.01.2023  № 10  «Об утверждении плана основных мероприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год».

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

главы города Новочебоксарска

Чувашской Республики

              М.Л. Семенов
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации  города
Новочебоксарска Чувашской Республики
по вопросам градостроительства,

ЖКХ и инфраструктуры                                                                           Д.В. Афанасьев
Начальник правового Управления

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                             И.П. Питимирова
Начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС»

города Новочебоксарска Чувашской Республики
С.А. Ильин

_1764157915.doc
[image: image1.png]